



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2022 года № 770-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Карелия от 8 ноября 2021 года № 508-П

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 8 ноября 2021 года № 508-П «Об утверждении Методики распределения дотаций из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований в Республике Карелия в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов и правил их предоставления» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2021, № 11, ст. 2903) следующие изменения:

1) в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в абзаце втором слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

3) в Методике распределения дотаций из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных образований в Республике Карелия в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов и правилах их предоставления, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Методика и правила устанавливают порядок распределения дотаций из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных, городских округов и муниципальных районов в

Республике Карелия в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов в Республике Карелия (далее – дотации, муниципальные образования, органы местного самоуправления).»;

в обозначении приложения слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков